Tarifdaten-Auszug

Tarifbereich/Branche:

privates Bankgewerbe

Tarifauskunft

Sie erreichen uns unter:

tarifanfrage@ zefas.sachsen.de

Stand: 17.07.2025

Tarifvertragsparteien/Ansprechpartner

Arbeitgeberverband des privaten Bankgewerbes e.V., Berlin

Deutscher Bankangestellten-Verband e.V., Düsseldorf

Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft, ver.di

Fachlicher Geltungsbereich

Für alle privaten Kreditinstitute oder Dienstleistungsunternehmen, die Leistungen auf dem Gebiet des Geld- und Kreditwesens oder bestimmungsgemäß für Kreditinstitute erbringen.

Laufzeiten	gültig ab	erstmals kündbar zum
Gehaltstarifvertrag	01.06.2024	30.09.2026
Nachwuchskräfte-Tarif- vertrag	01.12.2023/03.07.2024	31.12.2025

Allgemeine Arbeitsbedingungen

Wöchentliche Regelarbeitszeit

• 39 Stunden

Anzahl der Tarifgruppen

• 9

Urlaubsdauer (auszugsweise)

• 30 Arbeitstage

Kündigungsfristen (auszugsweise)

Die Arbeitsverhältnisse der Angestellten und gewerblichen Arbeitnehmer, mit Ausnahme der zur Aushilfe oder auf Probe angestellten, können beiderseits unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von 6 Wochen zum Schluss eines Kalendervierteljahres gekündigt werden. Längere Kündigungsfristen können beiderseits einzelvertraglich vereinbart werden.

Der Arbeitgeber darf einem Arbeitnehmer, den er oder im Falle einer Rechtsnachfolge er und sein Rechtsvorgänger mindestens 5 Jahre beschäftigt haben, nur mit einer dreimonatigen Frist für den Schluss eines Kalendervierteljahres kündigen. Die Kündigungsfrist erhöht sich nach einer Beschäftigungsdauer von 8 Jahren auf 4 Monate, nach einer Beschäftigungsdauer von 10 Jahren auf 5 Monate und nach einer Beschäftigungsdauer von 12 Jahren auf 6 Monate.

ZEFAS – Zentrum für Fachkräftesicherung und Gute Arbeit

Stadlerstr. 14 09126 Chemnitz

www.zefas.sachsen.de

Der Tarifdaten-Auszug gibt einen informativen, auszugsweisen Überblick. Eine Gewähr für Aktualität als auch inhaltliche Richtigkeit kann nicht übernommen werden.

Höhe der monatlichen Entgelte (auszugsweise)

Unterste Tarifgruppe TG 1

Tätigkeiten, die Vorkenntnisse nicht erfordern.

Tätigkeitsbeispiele: Küchenhilfen

ab Berufsjahre	01.08.2024	01.08.2025	01.06.2026
im 12.	2.546,00 €	2.622,00€	2.674,00 €
im 34.	2.689,00€	2.770,00€	2.825,00 €
im 56.	2.828,00€	2.913,00€	2.971,00€
im 78.	3.005,00€	3.095,00 €	3.157,00€
im 9.	-	-	-
im 10.	-	-	-
im 11.	-	-	-

Tarifgruppe 4

Tätigkeiten, die Kenntnisse und/oder Fertigkeiten erfordern, wie sie in der Regel durch eine abgeschlossene Berufsausbildung oder durch eine um entsprechende Berufserfahrung ergänzte Zweckausbildung oder längere Einarbeitung erworben werden.

Tätigkeitsbeispiele: Kontoführer/Disponenten, Schalterangestellte mit Bedienungstätigkeit, Materialverwalter, Handwerker/Facharbeiter, Operator-Assistenten

ab Berufsjahre	01.08.2024	01.08.2025	01.06.2026
im 12.	2.886,00€	2.973,00€	3.032,00€
im 34.	3.033,00 €	3.124,00 €	3.186,00 €
im 56.	3.178,00€	3.273,00 €	3.338,00€
im 78.	3.323,00€	3.423,00 €	3.491,00€
im 9.	3.467,00 €	3.571,00€	3.642,00€
im 10.	3.611,00 €	3.719,00€	3.793,00€
im 11.	-	-	-

Tarifgruppe 6

Tätigkeiten, die vertiefte gründliche und/oder vielseitige Kenntnisse voraussetzen und deren Ausführung in begrenztem Umfang eigene Entscheidungen erfordern.

Tätigkeitsbeispiele: Kassierer mit erhöhten Anforderungen, Konsol-Operator, Sachbearbeiter in Kredit-, Wertpapier-, Auslands- und Stabsabteilungen

ab	١
----	---

Berufsjahre 01.08.2024 01.08.2025 01.06.2026

im 12.	-	-	-
im 34.	3.336,00€	3.436,00 €	3.505,00 €
im 56.	3.540,00€	3.646,00 €	3.719,00 €
im 78.	3.743,00 €	3.855,00€	3.932,00 €
im 9.	3.957,00 €	4.076,00€	4.158,00 €
im 10.	4.167,00€	4.292,00€	4.378,00 €
im 11.	4.376,00€	4.507,00€	4.597,00€

Höchste Tarifgruppe 9

Tätigkeiten, die sich durch Schwierigkeit und/oder Verantwortung offenbar über Gruppe 8 hinausheben.

Tätigkeitsbeispiele: Kundenberater mit besonderen Anforderungen, Geschäfts-/Zweigstellenleiter, Schichtleiter mit besonderen Anforderungen

ab Berufsjahre	01.08.2024	01.08.2025	01.06.2026
im 12.	-	-	-
im 34.	-	=	-
im 56.	-	=	-
im 78.	-	-	-
im 9.	4.998,00 €	5.148,00 €	5.251,00 €
im 10.	5.312,00 €	5.471,00€	5.580,00€
im 11.	5.623,00 €	5.792,00€	5.908,00€

Monatliche Ausbildungsvergütung (auf Basis von 39 Std./Woche)				
ab:				
	01.08.2024	01.08.2025	01.07.2026	
im 1. Ausbildungsjahr	1.300,00 €	1.350,00 €	1.400,00€	
im 2. Ausbildungsjahr	1.370,00 €	1.420,00 €	1.470,00€	
im 3. Ausbildungsiahr	1.450.00 €	1.500.00 €	1.550.00€	

Sonderleistungen

Zusätzliches Urlaubsgeld

Keine gesonderte Vereinbarung

Sonderzuwendungen (auszugsweise)

Die Arbeitnehmer haben Anspruch darauf, dass die im Kalenderjahr zufließenden betrieblichen Sonderzahlungen 100 % des monatlichen Tarifgehalts zuzüglich aller tariflichen Zulagen und des Wechselschichtzuschlags nicht unterschreiten.

Nachwuchskräfte haben Anspruch darauf, dass die im Kalenderjahr zufließenden betrieblichen Sonderzahlungen 100 % der monatlichen Tarifvergütung für Nachwuchskräfte nicht unterschreiten.

Der Tarifdaten-Auszug gibt einen informativen, auszugsweisen Überblick. Eine Gewähr für Aktualität als auch inhaltliche Richtigkeit kann nicht übernommen werden.

Vermögenswirksame Leistung (auszugsweise)

Die Arbeitnehmer und Auszubildenden – im Folgenden kurz "Arbeitnehmer" genannt – erhalten für jeden Kalendermonat, für den sie mindestens 15 Kalendertage Gehalt bzw. Vergütung für Auszubildende oder Zuschuss zum Mutterschaftsgeld gem. § 14 Mutterschutzgesetz beziehen oder Anspruch auf Krankengeldzuschuss gem. § 12 MTV haben, 40, − € monatlich als Leistungen im Sinne des 5. Vermögensbildungsgesetzes i.d.F. vom 21. 12. 1993 (VermBG). Diese findet auch für Nachwuchskräfte Anwendung.

Der Tarifdaten-Auszug gibt einen informativen, auszugsweisen Überblick. Eine Gewähr für Aktualität als auch inhaltliche Richtigkeit kann nicht übernommen werden.

Weitere Informationen finden Sie unter <u>www.zefas.sachsen.de</u> oder wenden Sie sich an die Tarifauskunft des ZEFAS unter <u>tarifanfrage @zefas.sachsen.de</u>.